

# Beitrittserklärung für Unternehmen

Name des Unternehmens		Name Ansprechpartner	
Rechtsform		Funktion	
Straße		Telefon	
PLZ, Ort		Fax	
Website		Email	
Unt	ternehmensmitgliedschaft		
	Wir beantragen die Unternehmensmitgliedschaft im Sendersclub. Die monatliche Mitgliedsgebühr beträgt 79,00€		
Beg	ginn der Mitgliedschaft		
Date	um		
	der AGB´s aufgenommen zu werden und erkennen diese durch unseren Be der Annahme zustande kommenden wenn er von der ISN GmbH bestätigt	Hiermit beantragen wir von der ISN GmbH in den Senders Club unter Kenntnisnahme der AGB´s aufgenommen zu werden. Wir haben die AGB´s zur Kenntnis genommen und erkennen diese durch unseren Beitritt an. Die AGB´s sind Bestandteil des mit der Annahme zustande kommenden Vertrags. Der Vertrag gilt als angenommen, wenn er von der ISN GmbH bestätigt wird. Wir sind damit einverstanden, dass wir in regelmäßigen Abständen per Email über Neuigkeiten informiert werden. (*wenn nicht gewünscht – bitte streichen)	
Ort. Dati	um	Unterschrift/Stempel des zukünftigen Mitalieds	

# Allgemeine Geschäftsbedingungen



#### § 1. Präambel

Der Serdersclub ist ein Produkt der ISN GmbH, Am Dornbusch 9, 61250 Usingen. Hier vereinen sich interessierte Kunden aus der B2B Welt, die Ihren Versand optimieren möchten und an guten Einkaufskonditionen im Bereich Logistik partizipieren möchten.

### § 2. Mitgliedschaft

- (1) Zur Aufnahme als Mitglied ist ein schriftlicher Aufnahmeantrag an die Geschäftsführung der ISN GmbH zu richten. Mit dem Antrag erkennt der Bewerber für den Fall seiner Aufnahme die vorliegenden Aufnahme und Mitgliedschaftsrichtlinien an.
- (2) Über die Aufnahme entscheidet die Geschäftsführung innerhalb von 5 Arbeitstagen nach Antragstellung. Die Entscheidung ist dem Antragsteller mitzuteilen, sie bedarf keiner Begründung. Ein Anspruch auf Aufnahme besteht grundsätzlich nicht.
- (3) Das gebührenpflichtige Mitgliedsjahr beginnt immer zum ersten Tag eines Monats und läuft über 12 volle Monate. Der tatsächliche Eintrittstermin wird im Mitgliedsantrag vereinbart. Sollte der Eintritt nicht zum 1. des Monats erfolgen, so sind die Tage bis zum nächsten Ersten des Folgemonats kostenfrei.
- (4) Jede Mitgliedschaft ist unternehmensgebunden und nicht übertragbar: Die Leistungen können nur von dem entsprechenden Mitglied bezogen werden. Hält das Mitglied Beteiligungen sind Beteiligungsgesellschaften mit >= 51% Gesellschaftsanteile ebenfalls in der Mitgliedschaft umfasst. Für Beteiligungen <51% ist ein gesonderter Mitgliedsantrag zu stellen.

#### § 3. Mitgliedsbeiträge

(1) Die Jahresbeiträge und Anmeldegebühren sind der nachfolgenden Übersicht zu entnehmen.

#### Beitragsart/Beitrag

Jahresbeitrag

Unternehmensmitgliedschaften 79,00€ / Monat Aufnahmegebühr 0,00 €

Alle genannten Beträge verstehen sich netto zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe

- (2) Der jährlich fällige Mitgliedsbeitrag wird jeweils zu Beginn des Mitgliedschaftsjahres in Rechnung gestellt und ist binnen 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung zu zahlen. Das Mitglied gerät automatisch in Verzug, wenn nicht innerhalb von 14 Kalendertagen nach Erhalt der Rechnung die Jahresgebühr auf dem Konto der ISN GmbH eingegangen ist.
- (3) Die Geschäftsführung behält sich vor, die Mitgliedsbeiträge der Entwicklung der wirtschaftlichen Verhältnisse anzupassen. Änderungen werden den Mitgliedern mindestens drei Monate vor Ende des Mitgliedsjahres mitgeteilt.

#### § 4. Leistungen und Gebühren

(1) Die Einzelleistungen der Mitgliedschaft sind folgender Übersicht zu entnehmen.

- Teilnahme an offenen Rahmenverträgen aus dem Bereich Paketdienste
- Teilnahme an offenen Rahmenverträgen aus dem Bereich Expressdienste
- Teilnahme an offenen Rahmenverträgen aus dem Bereich Stückgut
- Sonderkonditionen bei Straßentransporten (Teil + Komplettladungen)
- Sonderkonditionen bei Sonderfahrten
- Sonderkonditionen bei Luft + Seefrachten
- Sonderkonditionen bei Konfektionierungen
- Sonderkonditionen bei Fulfillmentanbietern
- Sonderkonditionen bei Verpackungsdienstleistern
- (2) Bei den Rahmenverträgen aus den Bereichen Paketdienst, Expressdienst und Stückgut erfolgt die Abrechnung direkt über die jeweiligen Transportdienstleister, bei allen anderen Leistungen erfolgt die Abrechnung über die ISN GmbH, Am Dornbusch 9, 61250 Usingen.

(3) Die Mitglieder erhalten persönliche Ansprechpartner, bei denen sie Anfragen aus dem Bereich Straßentransporte, Sonderfahrten, Luft + Seefracht, Konfektionierungen und Fulfillmentdienstleistungen platzieren können. Die erfahrenen Frachtexperten des Sendersclub versuchen nach finaler Klärung der Anfrage ein Angebot innerhalb von 2 Werktagen zu platzieren

### § 5. Kündigung

- (1) Der Mitgliedschaftsvertrag kann mit einer Frist von sechs Monaten zum Ende des jeweiligen Mitgliedsjahres von beiden Vertragsparteien gekündigt werden. Zur Einhaltung der Frist ist der rechtzeitige Eingang der Kündigung bei der Geschäftsführung erforderlich. Die Kündigung bedarf der Schriftform. Eine Kündigung per Mail ist ausgeschlossen
- (2) Der Mitgliedschaftsvertrag kann durch die ISN GmbH fristlos gekündigt werden, wenn der jährliche

Mitgliedsbeitrag nicht innerhalb von sechs Wochen nach Rechnungsstellung gezahlt worden ist.

- (3) Die Geschäftsführung ist berechtigt, ein Mitglied aus wichtigem Grund von der Mitgliedschaft auszuschließen.
- (4) Ein Sonderkündigungsrecht durch die Mitglieder ist nur bei Vorliegen eines wichtigen Grundes möglich

### § 6. Club-Organe

#### Club-Leitung:

Der Sendersclub Club wird durch die Geschäftsführung der ISN GmbH nach innen und außen vertreten.

## § 7. Firmenlogo und Bildrechte

- (1) Der Name "Sendersclub" sowie das Logo des Sendersclubs sind rechtlich geschützt. Jegliche Verwendung bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung durch die Geschäftsführung der ISN GmbH.
- (2) Die ISN GmbH als Betreiber des Sendersclubs ist berechtigt, das Firmenlogo des Mitgliedes (z.B. Verwendung auf den Webseiten des Sendersclubs, Druck von Flyern, Bannern und Roll-Ups zu verwenden.

#### § 8. Schlussbestimmungen

- (1) Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland, wobei die Geltung des UN-Kaufrechts ausgeschlossen wird.
- (2) Wenn Sie Kaufmann, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen sind, so ist unser Sitz ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus dem Vertragsverhältnis.
- (3) Sollten einzelne Bestimmungen dieser Nutzungsbedingungen unwirksam sein oder werden, so berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht.
- (4) Es gilt die Datenschutzvereinbarung in der jeweils aktuellen Form. Diese kann jederzeit auf unserer Homepage eingesehen werden.